2019年 4月 18日

各  位

会 社 名 株式会社アルファシステムズ

代表者名 代表取締役社長   黒 田 憲 一

     （コード番号 4719 東証第一部）

問合せ先 専務取締役

     経営企画本部担当  髙 田 諭 志

     （ＴＥＬ 044－733－4111）

主要株主の異動に関するお知らせ

2019年 4月 9日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2019年 4月 16日に、シンプレクス・アセット・マネジメント株式会社より大量保有報告書

に係る変更報告書が関東財務局長に提出され、2019 年 4 月 9 日付で主要株主の異動が行われ

たことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

(1)名 称 シンプレクス・アセット・マネジメント株式会社

(2)所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水嶋 浩雅

(4)事 業 内 容 証券投資信託委託業務、有価証券に関する投資一任業務及び投資顧問業務

(5)資 本 金 370百万円

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（2019年2月15日現在）

13,365個

（1,336,500株）
9.57％ －

異 動 後
15,442個

（1,544,200株）
11.06％ －

（注）当該異動（異動前を含む）は、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づいてお

りますが、株主名簿上の確認はできておりません。

※（2019年 3月 31日現在）

・議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 94,000株

・発行済株式総数 14,052,400株

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以 上